Mas en vano se echa la red ante los ojos de los que tienen alas. Prov. cap. I, v. 17.

Oye el consejo y recibe la correccion, para que seas sabio en tus postrimerias. Prov. cap. xix, v. 20.

El prudente vió el mal, y se escondió: el simple pasó adelante, y recibió el daño. Prov. cap. xxii, v. 3.

El astuto viendo el mal, se escondió: los simples pasando adelante sufrieron daño. Prov. cap. xxvii, v. 42.

En el dia bueno goza de los bienes, y precave el dia malo. Eccles. cap. vii, v. 45.

Porque los pensamientos de los hombres son tímidos, ó inciertas nuestras providencias. Sab. cap. ix, v. 14.

PRÓXIMO. Véase AMOR al prójimo, CARIDAD.

PRÓXIMO: no debe causársele mal. Véase DAÑO, MAL, PECADO.

TITULO XXXVIII.

PRUDENCIA: es necesaria á todos. DISCRECION.— El Señor te dé asimismo prudencia y sentido (2) para que puedas gobernar á Israel, y guardar la ley del Señor tu Dios. Para. lib. I, cap. xxii, v. 42.

De todo tu corazón ten confianza en el Señor y no te apoyes en tu prudencia. Prov. cap. III, v. 5.

Quien mide sus razones, docto es y prudente; y el hombre entendido es de espíritu preciado. Prov. cap. xvii, v. 27.

(2) David á Salomon.

Vae qui sapientes estis in oculis vestris, et coram vobismetipsis prudentes. Isa. v, 21.

Estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbae. Matt. x, 16.

Et ipse praecedet ante illum in spiritu et virtute Eliae, ut convertiat corda patrum in filios, et incredulos ad prudentiam justorum, etc. Luc. i, 17.

Vae filii desertores, dicit Dominus, ut faceretis consilium, et non ex me: et ordiremini telam, et non per spiritum meum. Isa. xxx, 1.

Nam prudentia carnis mors est: prudentia autem spiritus, vita et pax. Rom. viii, 6.

Nolite esse prudentes apud vosmetipsos. Ibid. xii, 16.

Oportet ergo Episcopum irreprehensibilem esse... et prudentem. i. Tim. iii, 2.

Senes ut sobrii sint... prudentes. Tit. ii, 2 et 5.

Si quis autem vestrum indiget sapientia, postulet a Deo, qui dat omnibus affluenter, et non inproperat: et dabitur ei. Jacob. i, 5.

Omnium autem finis appropinquavit. Estote itaque prudentes, et vigilante in orationibus. i. Petr. iv, 7.

PRUDENTIAE et discretionis exempla. — Prudenter separavit se Abraham a Loth, ne pastores ad invicem litigarent. Gen. xiii, 9.

Discrete divisit Abraham filiis suis, dum viverent portiones, ne post mortem ad invicem concertarent. Ibid. xxv, 5.

Rebecca sagaciter instruit filium Jacob, ut benedictionem patris sui consequeretur, et cum fecit recedere a patribus illis donec requiesceret furor fratris Esau. Ibid. xxvii.